5.9 O licitante somente poderá oferecer lance de valor inferior ao último por ele ofertado e registrado 

pelo sistema.  

5.10  O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances 

intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de:  R$ 1.070,00 (Um 

Mil e Setenta Reais)  

5.11  O procedimento seguirá de acordo com o MODO DE DISPUTA ABERTO. 

5.12. No pregão eletrônico o MODO DE DISPUTA “ABERTO”, os licitantes apresentarão lances públicos 

e sucessivos, com prorrogações: 

5.12.1. A etapa de lances da sessão pública terá duração de dez minutos e, após isso, será prorrogada

[...]

• horários de chegada, preparação e execução. 

5. Responsabilidade pela integridade artística e técnica, garantindo que a apresentação siga o 

cronograma do evento, com qualidade sonora, visual e coreográfica compatível com os padrões 

profissionais do Carnaval. 

VALOR TOTAL: R$ 534.682,33.  (Quinhentos e trinta e quatro mil, seiscentos e oitenta e dois reais e 
trinta e três centavos. 

2.7. Os bens objeto desta licitação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do 
Estudo Técnico Preliminar. 

3. PARTICIPAÇÃO DE CONSÓRCIO E COOPERATIVAS 

3.1 Será admitida a participação de consórcios e cooperativas, o que pode ampliar o rol de participantes,

[...]

de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão 

fiscalizador. 

15 ESTIMATIVAS DO VALOR 

15.1 Para esta contratação apurou-se como valor máximo definido pela administração a média dos valores 

orçados, sendo R$ 534.682,33.  (Quinhentos e trinta e quatro mil, seiscentos e oitenta e dois reais e trinta 

e três centavos. 

15.2 Os valores estimados para a contratação em questão são resultados de pesquisa de preços realizada 

em conformidade com a previsão metodológica prevista no Decreto Municipal nº 4492/23, em consonância 

com a Lei Federal nº 14.133/21.